ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

О,/ oltЛ'Jd-4/.t 2017 г. № 5""RO
г. Калининград

О создании комиссии по рассмотрению вопросов оказания

материальной помощи инвалидам боевых действий, ветеранам

боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов

боевых действий, ветеранов боевых действий, а также семьям
военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел,

погибших во время исполнения ими воинского, служебного

долга, попавшим в экстремальные ситуации.

(Новая редакция)

В соответствии с пунктом 4 приложения № 1 к постановлению

Правительства Калининградской области от 8 февраля 2016 года № 66
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов оказания
материальной помощи инвалидам боевых действий, ветеранам боевых
действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий,
ветеранов боевых действий, а также семьям военнослужащих, сотрудников

органов внутренних дел, погибших во время исполнения ими воинского,
служебного долга, попавшим в экстремальные ситуации, согласно

приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов

оказания материальной помощи инвалидам боевых действий, ветеранам
боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых
действий, ветеранов боевых действий, а также семьям военнослужащих,

сотрудников органов внутренних дел, погибших во время исполнения ими
воинского, служебного долга, попавшим в экстремальные ситуации, согласно
приложению 2.

3. Приказ Министерства социальной политики Калининградской

области от 25 марта 2016 года № 145 считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Временно исполняющая обязанности

министра социальной политики А.В. Майстер

Приложение № 1
к приказу Министерства

социальной политики

от« OJ » O~mJfl./ 2017 г. № S-JP,

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению вопросов оказания материальной

помощи инвалидам боевых действий, ветеранам боевых действий,

членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий,

ветеранов боевых действий, а также семьям военнослужащих,

сотрудников органов внутренних дел, погибших во время

исполнения ими воинского, служебного долга,

в попавшим в экстремальные ситуации

Май стер

Анжелика Валерьевна

Фещак

Алексей Иванович

Величко

Александр Васильевич

Члены комиссии:
Быченков

Юрий Андреевич

Волосато в

Александр Анатольевич

Гладков

Виталий Анатольевич

Григорьев

Александр Иванович

министр

Калининградской

комиссии

социальной политики

области, председатель

- заместитель министра социальной политики

Калининградской области, заместитель
председателя комиссии

- ведущий консультант

поддержки ветеранов

социальной политики

отдела социальной

Министерства

Калининградской

области, секретарь комиссии

- председатель Калининградской региональной

общественной организации ветеранов войны и

военной службы

- председатель Правления Калининградского

городского

действий

комитета ветеранов боевых

- начальник отдела социальной поддержки

ветеранов Министерства социальной политики

Калининградской области

член правления Калининградского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации инвалидов войны в

Афганистане и военной травмы - «Инвалиды

Мелентьева

Раиса Николаевна

Урбанюк

Олег Сергеевич

Чиканова

Людмила Ивановна

2

Афганистане и военной травмы - «Инвалиды

ВОЙНЫ»

член Совета областного Союза семей

погибших воинов-интернационалистов

- председатель Правления КРОО «Ассоциация

ветеранов спецназа и участников боевых
действий «СПЕЦНАЗ-РУСЬ»

член Совета областного Союза семей

погибших воинов-интернационалистов

Временно исполняющая обязанности

министра социальной политики А.В. Майстер

Приложение № 2
к приказу Министерства

социальной политики

от «JlL»OJИ1.1f}! 2011 г. № 5' !О

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов оказания материальной

помощи инвалидам боевых действий, ветеранам боевых действий,
членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий,
ветеранов боевых действий, а также семьям военнослужащих,

сотрудников органов внутренних дел, погибших во время исполнения

ими воинского, служебного долга, попавшим в экстремальные

ситуации

1. Настоящее положение определяет порядок создания
и деятельности комиссии по рассмотрению вопросов оказания материальной
помощи инвалидам боевых действий, ветеранам боевых действий, членам
семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий, ветеранов боевых
действий, а также семьям военнослужащих, сотрудников органов внутренних
дел, погибших во время исполнения ими воинского, служебного долга,
попавшим в экстремальные ситуации (далее - Комиссия).

2. Комиссия создается и ее состав утверждается приказом
Министерства социальной политики Калининградской области. Состав
Комиссии не может быть менее 7 человек.

3. В состав Комиссия входят:
- государственные гражданские служащие Министерства социальной

политики Калининградской области (далее - Министерство);
представители общественных организаций социальной

направленности ветеранов войн.

Председателем Комиссии является министр социальной политики
Калининградской области. Заместитель председателя Комиссии
заместитель министра социальной политики Калининградской области,
секретарь Комиссии - сотрудник отдела социальной поддержки ветеранов
Министерства. В отсутствии председателя Комиссии его обязанности
исполняет заместитель председателя Комиссии.

4. Полномочия председателя Комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью комиссии;
- ведет заседания комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии;
- принимает решения, связанные с деятельностью комиссии.
Полномочия секретаря Комиссии:
- принимает документы для рассмотрения на заседании Комиссии;
- готовит материалы на заседание Комиссии;

2

- представляет на заседании Комиссии документы граждан, подавших
заявления на получение материальной помощи.

Члены Комиссии имеют право:

- знакомиться с документами и материалами комиссии;
выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения

по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

- голосовать на заседаниях комиссии;
- излагать в письменной форме особое мнение в случае несогласия

с решением комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в два месяца. Заседание Комиссии считается правомочным, если
на нем присутствует более половины ее членов.

6. Основные функции Комиссии:
- рассмотрение документов претендентов на получение материальной

помощи;

- принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении)
материальной помощи.

7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии,
оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии
и секретарем.

8. Документы, связанные с деятельностью Комиссии, включаются
в номенклатуру дел Министерства и по истечении срока хранения сдаются
в архив.

Временно исполняющая обязанности

министра социальной политики А.В. Майстер

	580 - 0005
	580 - 0006
	580 - 0007
	580 - 0008
	580 - 0009